
第60回国民体育大会
10月24日

少年女子個人 井原市民体育館(岡山)
順位 県名 チーム名 メンバー名 個人得点
1 大分 別府鶴見丘高 玉上,坂西,小野,前田 13.506
2 山形 山形北高 三澤,庄司,後藤,渡邉 12.600
3 埼玉 選抜 高山,塚本,阿久津,菅生 12.406
4 佐賀 佐賀女高 田端,小野田,松井,廣田 12.325
5 東京 選抜 大畑,浅沼,佐藤,花井 12.256
6 福岡 折尾愛真高 力久,山本,牧園,林山 11.956
7 広島 鈴峰女高 松若,用品,服部,江原 11.700
8 愛媛 聖カタリナ女高 日野,奥山,坂元,渡部 11.613
9 鳥取 鳥取西高 山本,田川,山下,国森 11.606
10 兵庫 選抜 塩出,柿本,岩附,辨野 11.581
11 茨城 聖徳大聖徳高 高橋,明石,柳澤,秋山 11.469
12 福島 福島成蹊高 大越,羽田,佐藤,瀬戸 11.406
13 北海道 選抜 岩倉,西井,横山,佐々木 11.369
14 岡山 岡山南高 葛西,木内,小池,七村 11.250
15 愛知 名古屋女大高 青木,角谷,青山,松下 11.244
16 徳島 富岡西高 伊藤,桑原,吉川,河野 10.950
17 大阪 相愛高 山根(優),山根(め),神野,望月 10.831
18 熊本 熊本信愛女学院高 中村,村上,荒木,米田 10.825
19 福井 丸岡高 宮越,斉藤(由),沢崎,杉本 10.619
20 千葉 昭和学院高 坂上,佐藤,吉川,小林 10.419
21 新潟 北越高 狩谷,柄澤,村山,押味 10.100

第60回国民体育大会
10月25日

少年女子総合 井原市民体育館(岡山)
順位 県名 チーム名 メンバー名 個人得点 団体得点 総合得点
1 大分 別府鶴見丘高 玉上,坂西,小野,前田,後藤 13.506 12.325 25.831
2 佐賀 佐賀女高 田端,小野田,松井,廣田,山口 12.325 13.300 25.625
3 愛知 名古屋女大高 青木,角谷,青山,松下,佐々木 11.244 13.325 24.569
4 山形 山形北高 三澤,庄司,後藤,渡邉,佐藤 12.600 11.850 24.450
5 東京 選抜 大畑,浅沼,佐藤,花井,引間 12.256 12.000 24.256
6 埼玉 選抜 高山,塚本,阿久津,菅生,須藤 12.406 11.125 23.531
7 岡山 岡山南高 葛西,木内,小池,七村,奥野 11.250 12.150 23.400
8 福岡 折尾愛真高 力久,山本,牧園,林山,菊澤 11.956 11.175 23.131
9 愛媛 聖カタリナ女高 日野,奥山,坂元,渡部,村井 11.613 11.300 22.913
10 鳥取 鳥取西高 山本,田川,山下,国森,上島 11.606 11.275 22.881
11 広島 鈴峰女高 松若,用品,服部,江原,立山 11.700 10.800 22.500
12 茨城 聖徳大聖徳高 高橋,明石,柳澤,秋山,藤川 11.469 10.650 22.119
13 兵庫 選抜 塩出,柿本,岩附,辨野,有本 11.581 10.500 22.081
14 徳島 富岡西高 伊藤,桑原,吉川,河野,玉田 10.950 11.100 22.050
15 千葉 昭和学院高 坂上,佐藤,吉川,小林,曽根 10.419 11.425 21.844
16 福井 丸岡高 宮越,斉藤(由),沢崎,杉本,斉藤(沙) 10.619 10.875 21.494
17 福島 福島成蹊高 大越,羽田,佐藤,瀬戸,菅家 11.406 9.350 20.756
18 熊本 熊本信愛女学院高 中村,村上,荒木,米田,宮田 10.825 9.875 20.700
19 大阪 相愛高 山根(優),山根(め),神野,望月,金沢 10.831 9.500 20.331
20 新潟 北越高 狩谷,柄澤,村山,押味,樋口 10.100 9.850 19.950
21 北海道 選抜 岩倉,西井,横山,佐々木,一文字 11.369 8.400 19.769

（財）日本体操協会



第60回国民体育大会
10月24日

少年男子個人 井原市民体育館(岡山)
順位 県名 チーム名 メンバー名 個人得点
1 岡山 精研高 藤井,清水,谷本,大舌 18.638
2 埼玉 埼玉栄高 中村,田中,関根,菊池 18.138
3 青森 青森山田高 外崎,鈴木,山内,高岩 18.125
4 佐賀 神埼清明高 古河,森,松山,佐藤 18.100
5 神奈川 光明学園相模原高 蜂須賀,田中,宮川,道又 17.888
6 岩手 盛岡高 佐藤,片山,藤倉,藤田 17.825
7 北海道 恵庭南高 福田,鈴木,春日,林 17.500
8 熊本 水俣高 平江,坂口,松本,廣田 17.350
9 静岡 島田工高 増田(恵),山田,岸端,碓井 17.300
10 福井 科学技術高 宇野,小林,八田,長谷部 16.925
11 香川 坂出工高 佐々木(伸),三野,原田,佐々木(数) 16.913
12 兵庫 東播工高 福島,三村,古河,馬場 16.763
13 鳥取 智頭農林高 山根,谷口(雅),松元,中澤 16.613
14 大阪 清風高 射手矢,三宅,金崎,脇田 15.500

第60回国民体育大会
10月25日

少年男子総合 井原市民体育館(岡山)
順位 県名 チーム名 メンバー名 個人得点 団体得点 総合得点
1 岡山 選抜 藤井,清水,谷本,大舌,桝平,西田 18.638 18.850 37.488
2 青森 青森山田高 外崎,鈴木,山内,高岩,柳,川戸 18.125 19.075 37.200
3 佐賀 神埼清明高 古河,森,松山,佐藤,瀬田,田口 18.100 18.900 37.000
4 埼玉 埼玉栄高 中村,田中,関根,菊池,池田,星野 18.138 18.475 36.613
5 北海道 恵庭南高 福田,鈴木,春日,林,更谷,岸田 17.500 18.725 36.225
5 岩手 盛岡高 佐藤,片山,藤倉,藤田,鎌田,高屋 17.825 18.400 36.225
7 神奈川 光明学園相模原高 蜂須賀,田中,宮川,道又,野坂,野呂 17.888 17.900 35.788
8 熊本 水俣高 平江,坂口,松本,廣田,永尾,奥森 17.350 18.000 35.350
9 静岡 島田工高 増田(恵),山田,岸端,碓井,青野,鈴木 17.300 17.700 35.000
10 香川 坂出工高 佐々木(伸),三野,原田,佐々木(数),山本(裕),新池谷 16.913 18.025 34.938
11 兵庫 東播工高 福島,三村,古河,馬場,佐藤,増田 16.763 17.850 34.613
12 福井 科学技術高 宇野,小林,八田,長谷部,伴藤,岩崎 16.925 17.100 34.025
13 大阪 清風高 射手矢,三宅,金崎,脇田,上田,辻本 15.500 18.500 34.000
14 鳥取 智頭農林高 山根,谷口(雅),松元,中澤,大上,谷口(将) 16.613 16.750 33.363

（財）日本体操協会
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